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GROSSE WEINE 
GEPRÄGT VON 
NAHE UND RHEIN



PREISLISTE 2022

Es ist unsere Heimat im Delta der beiden Flüsse Nahe und Rhein, 
die seit 300 Jahren den Charakter unserer Weine prägt. 

Die Böden – Eine Bodenvielfalt, einzigartig von reicher 
Erdgeschichte geprägt: Grauer Schiefer im Pitterberg, Quarzit 
im Scharlachberg und Kapellenberg, Phyllit in der Abtei und 
vulkanisches Gestein im Burgberg. Wir halten diesen Schatz mit 
eigenem Kompost und viel Handarbeit vital.

Das Klima – In einem Umkreis von zehn Kilometern befinden 
sich unsere Weinberge. Trotz geringer Entfernung fallen die 
beträchtlichen Unterschiede zwischen den einzelnen Lagen auf. 
Sonnenscheinstunden, Durchschnittstemperaturen und auch 
Niederschläge sind von Lage zu Lage sehr individuell.

Die Menschen – Hinter jedem Wein stehen Menschen, die sein 
Entstehen erst ermöglichen. Das Ergebnis ist nicht die Leistung 
eines Einzelnen. An der Pflege der Weinreben, der Instandhal-
tung des Betriebsgebäudes, dem Begleiten der Weine im Keller, 
im Verkauf und vielen weiteren Bereichen sind viele Köpfe und 
Hände beteiligt.

Es bereitet uns sehr große Freude, mit jeder Flasche Wein ein 
Stück unserer Heimat teilen zu können.



NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

01 2021 Riesling trocken 8,50 €
11,34 € / L

02 2021 Quarzit Riesling trocken 0,75 L 9,50 €
12,67 € / L

03 2021 Schiefer Riesling trocken 0,75 L 9,50 €
12,67 € / L

04 2021 Phyllit Riesling feinherb 0,75 L 9,50 €
12,67 € / L

RIESLING 
GUTSWEINE

Unsere Riesling Gutsweine bilden die Basis unserer herkunftsbezogenen 
Qualitätspyramide. Der Charakter dieser Weine wird maßgeblich durch die 
Typizität der Böden geprägt: Quarzit, Devonschiefer und Phyllit, ein dem 
Schiefer ähnlichem Gestein.

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

06 2021 Binger Riesling trocken 0,75 L 12,00€
16,00 € / L

RIESLING 
ORTSWEIN

Roter Quarzit verleiht unserem Binger Ortswein seinen herkunfts-
bezogenen Charakter. Der Ortswein stammt aus den vorselektionierten 
Parzellen unserer VDP. GROSSEN LAGE.



NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

09 2021 Münsterer Kapellenberg
 Riesling trocken 0,75 L

15,00€ *
20,00 € / L

10 2021 Abtei Riesling trocken 0,75 L 18,00€ *
24,00 € / L

11 2020 Abtei „1937“ 
Riesling trocken 0,75 L

29,00€
38,67 € / L

RIESLING
ERSTE LAGEN

Rieslingweine aus erstklassigen Lagen mit einmaligem Charakter 
tragen bei uns die Bezeichnung VDP.ERSTE LAGE. Finesse und 
Tiefgang, verbunden mit einer langen Lagerfähigkeit, zeichnen 
diese besonders wertvollen Weine aus.

RIESLING
GROSSE LAGEN

Nur die besten deutschen Weinberge dürfen sich 
»VDP.GROSSE LAGE« nennen und einzig herausragende Weine, 
die aus diesen Lagen stammen, dürfen die Bezeichnung 
»VDP.GROSSES GEWÄCHS« (GG) erhalten. Die Fachpresse 
zählt unsere Großen Gewächse zur absoluten deutschen Spitze.

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

GG1 2021 Dautenpfl änzer Riesling 
Großes Gewächs 0,75 L

34,00 € *
45,33 € / L

GG2 2021 Im Pitterberg Riesling 
Großes Gewächs 0,75 L

39,00 € *
52,00 € / L

GG3 2021 Scharlachberg Riesling  
Großes Gewächs 0,75 L

34,00 € *
45,33 € / L

GG4 2021 Burgberg Riesling
Großes Gewächs 0,75 L

41,00 € *
54,67 € / L

GL1 2021 Im Langenberg
Riesling feinherb 0,75 L

30,00 € *
40,00 € / L

GL2 2020 Grosser Strom 
Riesling trocken Landwein Rhein0,75 L

60,00 € *
80,00 € / L

Für unseren Wein „Im Langenberg“, dessen natürlicher Restzucker 
stets knapp über der gesetzlichen Grenze eines trockenen Weines 
liegt und der daher nicht die Bezeichnung “GG“ tragen darf, bildet 
für uns keinen Widerspruch: 
denn große Rieslinge müssen nicht immer trocken sein. 

RIESLING
ZWEISTROM

Wenn wir am höchsten Punkt unseres Heimatortes stehen, dann schweift 
unser Blick die Nahe entlang hinüber zum Rhein und weiter nach Bingen 
mit seinem mystischen Scharlachberg. In diesem ZWEISTROM-Land, 
das seit der Römerzeit als Herkunft großer Weine gilt, wachsen unsere 
Reben auf Schiefer und Quarzit. Riesling ZWEISTROM wird aus den 
besten Ortslagen der NAHE und RHEINHESSENS komponiert und 
vereint die Feinheit des Münsterer SCHIEFERS mit der mineralischen 
Kraft des Binger QUARZITS.

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

07 2021 Zweistrom Riesling trocken0,75 L

Landwein Rhein
12,90 €
17,20 € / L

Unser „GROSSER STROM“ wird aus den besten und ältesten 
Parzellen unserer Großen Lagen an Nahe und Rhein geerntet. 
Die Rebstöcke sind über 40 Jahre alt, wurzeln sehr tief und 
bescheren uns einen Wein mit enormer Kraft und extrem viel 
Spannung. Mit seiner Filigranität bringt er uns aber dennoch die 
Feinheit des Münsterer Schiefers und des Binger Quarzits in 
einmaliger Art näher. Nicht ohne Grund lag dieser Wein eineinhalb 
Jahre im Holzfass auf der Feinhefe.

*ab Mai *ab September



NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

15 2021 Münsterer Rheinberg 
Riesling Kabinett 0,75 L

12,00 € *
16,00 € / L

16 2021 Münsterer Im Pitterberg
Riesling Kabinett 0,75 L

18,00 € *
24,00€ / L

17 2020 Münsterer Dautenpflänzer 
Riesling Spätlese 0,75 L

16,00 €
21,33 € / L

19 2020 Abtei „1937“ Riesling 
Spätlese (Versteigerung)  0,75 L

63,72 €
84,96 € / L

21 2020 Burgberg Riesling Auslese 0,75 L 40,00 €
53,33 € / L

RIESLING
FRUCHTIG

Weine mit natürlicher Restsüße, wie es sie aufgrund des Klimas und der 
Böden nur in Deutschland gibt und die maßgeblich für den Weltruf des 
deutschen Rieslings verantwortlich sind. Sie zeigen Spiel und Frische, 
leichte Trinkfreude und ermöglichen das Erlebnis der Reife: Weine für viele 
Generationen.

*ab Mai





NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

22 2021 Weißer Burgunder trocken0,75 L 9,50€ 
12,67 € / L

23 2021 Grauer Burgunder trocken 0,75 L 9,50€
12,67 € / L

24 2021 Chardonnay trocken 0,75 L 9,50€
12,67 € / L

25 2021 Spätburgunder 
„Blanc de Noirs“ trocken 0,75 L

9,50€
12,67 € / L

40 2021 Spätburgunder Rosé trocken0,75 L 8,90 €
11,87 € / L

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

26 2019 Weißer Burgunder »S« 
trocken 0,75 L

18,00€
24,00 € / L

27 2018 Grauer Burgunder »S« 
trocken 0,75 L

19,00 €
25,33 € / L

28 2018 Chardonnay »S« trocken 0,75 L 24,00 €
32,00 € / L

BURGUNDER

BURGUNDER »S«

Dank der besonderen Bodenvielfalt und des günstigen 
Mikroklimas fi nden nicht nur die Rieslinge optimale 
Bedingungen in unseren Weinbergen vor, sondern auch die 
klassischen Burgundersorten. Unsere Burgunder zeigen Frucht, 
verleugnen dabei aber nicht ihre Herkunft.

Nur unsere besten Burgunder erhalten den Zusatz »S«, der auf die 
besondere Selektion der Trauben in unseren besten Weinbergen
hinweist. Die Weine reifen in 600 und 1.200 Liter großen 
Holzfässern. Da wir ihnen genügend Zeit geben möchten, um sich 
zu fi nden, werden sie erst im Spätsommer des Folgejahres in die 
Flasche gefüllt. Es sind Weine, die ihr komplettes Potenzial erst 
nach einigen Jahren der Flaschenreife zeigen.



NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

38 2020 Spätburgunder »S« trocken0,75 L 19,00 €
25,33 € / L

39 2019 Spätburgunder »R« trocken0,75 L 37,00 €
49,33 € / L

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

33 2020 Scheurebe Spätlese 0,75 L 15,00 €
20,00 € / L

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

45 Riesling Brut 0,75 L 15,00 €
20,00 € / L

46 Rosé Brut 0,75 L 15,00 €
20,00 € / L

47 Pinot Brut 0,75 L 18,00 €
24,00 € / L

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

35 2021 Sauvignon Blanc trocken 0,75 L 9,90 €
13,20 € / L

36 2019 Sauvignon Blanc »S« 
trocken 0,75 L

18,00 €
24,00 € / L

SPÄTBURGUNDER ROTSCHEUREBE

SEKTSAUVIGNON BLANC

Für uns ist der Spätburgunder die schönste und ausdrucksstärkste 
rote Rebsorte der Welt! Ein feingliedriger und eleganter Wein, 
der auf unseren Terroirs alle seine Vorzüge wunderbar entfalten 
kann.

Eine Sorte mit exotischer Fülle, die uns seit Generationen am 
Herzen liegt - der Lieblingswein unserer Oma. Wir sind davon 
überzeugt, dass keine andere Rebsorte neben dem Riesling derart 
grandiose, fruchtsüße Weine hervorbringen kann.

Die Trauben, die wir für unseren Sekt frühzeitig und mit präsenter 
Säure lesen, stammen alle aus eigenen Weinbergen. Die 
Grundweine reifen mindestens 18 Monate auf der Hefe, um 
vielschichtige Aromen zu bilden, die Sie begeistern werden.

Unser Sauvignon Blanc zeigt bei einem ähnlich breiten 
Aromenspektrum wie die Scheurebe noch etwas mehr Tiefgang 
und Substanz. Ein geradliniger Wein, der unsere Liebe zum 
frankophilen Stil zeigt.



RIESLING IN DER 
LITERFLASCHE

In die Literfl asche füllen wir Weine ab, die sich besonders für den 
großen Schluck eignen. Ob pur oder als Schorle, die bei uns ein 
echtes Kulturgetränk ist, der Literwein zeigt unser solides Können. 
Die Trauben für unseren Liter-Riesling stammen entweder aus 
eigenen Weinbergen von jungen Reben oder von befreundeten 
Winzern.

NR. JAHRGANG BEZEICHNUNG FL ASCHENPREIS

50 2021 Riesling trocken 1,0 L 8,00€*

* aus teilweise zugekauften Trauben



Sämtliche Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Glas 
und Verpackung, Sekt- und Mehrwertsteuer. Bei Lieferung ab 
150,- € Warenwert liefern wir frei Haus innerhalb Deutschlands. 
Bei Aufträgen unter 150,- € berechnen wir anteilige Porto- und 
Verpackungskosten (max. 16,- €). Inselfracht wird gesondert 
berechnet. Die Lieferung erfolgt durch Post, Spedition oder 
eigene Auslieferung in Kartons von 6 bis 18 Flaschen. 
Selbstabholern gewähren wir einen Preisnachlass von 0,20 € pro 
Flasche bei einer Mindestabnahme von 24 Flaschen. Zahlungsziel 
15 Tage netto Kasse. Erfüllungsort ist Münster-Sarmsheim. 
An den gelieferten Waren behalten wir uns bis zur völligen 
Bezahlung des Kaufpreises, einschließlich etwaiger Kosten für 
Zinsen, das Eigentumsrecht vor. Das Angebot ist freibleibend. 
Weinkristalle im Wein sind eine natürliche Erscheinung und kein 
Grund zur Beanstandung. Mit dieser Preisliste verlieren alle 
vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Soweit nicht anders vermerkt sind alle Weine, die keine 
Prädikatsbezeichnung tragen, Qualitätsweine bestimmter Anbau-
gebiete (QbA). Alle Weine dieser Preisliste enthalten Sulfi te.

LIEFERUNGS- UND 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

QUALITÄTSPYRAMIDE

WIR SIND LANDWIRTE 
IM WEITESTEN SINNE. 
WIR ARBEITEN MIT 
DER NATUR. DAHER 
VERSUCHEN WIR, 
SO GANZHEITLICH 
WIE MÖGLICH ZU 
WIRTSCHAFTEN UND 
WENIG ENERGIE, 
NÄHRSTOFFE UND 
WASSER VON AUSSEN 
ZUZUFÜHREN.

VDP.ERSTE LAGE & ZWEISTROM

VDP.GROSSE LAGE & GROSSER STROM

VDP.ORTSWEIN

VDP.GUTSWEIN



KRUGER-RUMPF GBR
Rheinstr. 47 
D-55424 Münster-Sarmsheim / Nahe
Telefon +49 67 21 43 859
Fax +49 67 21 41 882
info@kruger-rumpf.com 
www.kruger-rumpf.com 




